ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND                 Sơn Tịnh, ngày      tháng 4  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện “Tháng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường chăn

nuôi đợt 1/2024” trên địa bàn huyện Sơn Tịnh

Thực hiện Công văn số 1137/UBND-KTN ngày 06/3/2024 của Chủ tịch

UBND  tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu

độc môi trường đợt 1/2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; UBND huyện báo cáo

kết quả triển khai thực hiện cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

UBND huyện đã ban các văn bản:

- Công văn số 415/UBND-NN ngày 11/3/2024 về việc triển khai tháng vệ

sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường chăn nuôi đợt 1/2024 trên địa bàn huyện

Sơn Tịnh.

- Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 về việc phân bổ hóa chất

cho UBND các xã thực hiện “Tháng vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường

chăn nuôi đợt 1/2024”.

- Quyết định số 692/QĐ-UBND ngày 10/4/2024 về việc điều chỉnh tên hóa

chất tại Điều 1 Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của Chủ tịch

UBND huyện.

2. Thời gian và địa điểm thực hiện

- Thời gian: Từ ngày 01/3 - 31/3/2024.

- Địa điểm: Trên toàn huyện.

3. Kết quả thực hiện

- Số lượng hóa chất sử dụng: 1.265 lít Supercicd.

- Tổng diện tích thực hiện tiêu độc khử trùng là: 1.265.000m2.

- Kinh phí thực hiện 95.850.000 đồng; trong đó:

 + Ngân sách huyện: 4.500.000 đồng;

 + Ngân sách xã: 91.350.000 đồng.

(Có phụ lục kèm theo)

4. Nhận xét, đánh giá

4.1. Thuận lợi

- Công tác triển khai thực hiện được chuẩn bị chu đáo, thông tin tuyên
truyền xuống tận cơ sở nên đã giúp người dân nắm được tầm quan trọng của

2

công tác vệ sinh chuồng trại, vệ sinh môi trường trước khi thực hiện tiêu độc
khử trùng.

- Sự phối hợp chỉ đạo kịp thời để thực hiện từ huyện đến xã và sự tích
cực, tận tình của lực lượng trực tiếp thực hiện phun hóa chất tiêu độc khử trùng.

4.2. Tồn tại, hạn chế: Định mức hỗ trợ cho lực lượng trực tiếp phun hóa

chất khử trùng, tiêu độc môi trường còn thấp (120.000 đồng/ngày/người) nên

khó khăn trong việc huy động lực lượng để thực hiện.

5. Đề xuất, kiến nghị: Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tham mưu UBND tỉnh nâng mức chi hỗ trợ kinh phí cho người trực tiếp phun

hóa chất khử trùng, tiêu độc cho phù hợp với tình hình thực tế hiện nay.

Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
  - Sở NN&PTNT tỉnh;

  - Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;

  - CT, các PCT UBND huyện;

  - Các Phòng: NN&PTNT, TC-KH huyện;

  - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

  - UBND các xã;

  - CVP, PVP (KT, TH);

  - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đông

3

		2024-04-19T15:26:14+0700

		2024-04-19T16:00:47+0700

		2024-04-19T16:00:47+0700

		2024-04-19T16:00:47+0700